

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลรวมแบบย่อของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวเมธาวี ชนะสงคราม)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 12784

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด
กรุงเทพมหานคร
วันที่ 15 พฤษภาคม 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 2 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

สินทรัพย์

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
หมายเหตุ		มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	848,418	1,093,910	291,916	416,542
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 29 1,179,103	1,156,776	409,582	464,974
	รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	5 585,700	606,693	4,585	3,987
	สินค้าคงเหลือ	6 749,459	842,378	476,637	494,585
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	29,916	40,194	6,378	8,950
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,392,596	3,739,951	1,189,098	1,389,038
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากประจำที่คิดภาระค่าประกัน	7 25,713	22,102	-	-
	สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8 4,232,651	4,831,796	3,683,995	4,106,909
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 15,305,942	15,257,010	8,752,382	8,752,382
	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 -	-	6,926,117	6,926,117
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11 300,646	305,002	-	-
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12 16,130,978	16,009,219	1,605,972	1,603,756
	สินทรัพย์สิทธิการใช้	13 224,735	229,351	-	-
	ค่าความนิยม	436,915	436,915	-	-
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14 60,326	60,208	15,925	16,961
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15 6,165	5,191	-	-
	ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	58,974	56,679	-	-
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	334,394	337,032	83,627	83,644
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	37,117,439	37,550,505	21,068,018	21,489,769
	รวมสินทรัพย์	40,510,035	41,290,456	22,257,116	22,878,807

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 3 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หนี้สินและผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	16	5,747,036	6,409,955	4,413,555
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17, 29	1,287,489	1,389,998	521,813
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	21	1,425,048	1,448,759	1,122,300
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	4,762	4,714	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18, 29	580,850	371,350	1,315,500
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	19	235,850	266,300	91,250
ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย		140,620	89,764	100,081
เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม	20	556,457	556,705	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		9,093	2,708	3,783
รวมหนี้สินหมุนเวียน		9,987,205	10,558,001	7,567,207
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	21	2,778,906	2,844,743	1,938,380
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	60,079	61,300	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15	408,993	496,569	233,644
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	23	266,407	256,527	154,037
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	26,151	31,931	26,151
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		99,693	101,279	26,790
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,640,229	3,792,349	2,379,002
รวมหนี้สิน		13,627,434	14,350,350	9,946,209

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 4 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
หมายเหตุ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,260,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	126,000	126,000	126,000	126,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	120,000	120,000	120,000	120,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15,000	15,000	15,000	15,000
ยังไม่ได้จัดสรร	17,324,104	16,996,347	11,464,403	11,304,406
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	946,738	1,274,853	711,504	886,259
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	18,405,842	18,406,200	12,310,907	12,325,665
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	8,476,759	8,533,906	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	26,882,601	26,940,106	12,310,907	12,325,665
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	40,510,035	41,290,456	22,257,116	22,878,807

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 5 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
	(ปรับปรุงใหม่)			
รายได้				
รายได้จากการรักษาพยาบาล	29	2,264,085	2,172,729	935,344
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	29	411,298	222,716	125,564
รายได้อื่น				
รายได้เงินปันผล	8, 9, 29	73,418	39,916	83,468
อื่นๆ	29	32,739	66,687	15,792
รวมรายได้		2,781,540	2,502,048	1,160,168
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	29	1,697,381	1,645,893	632,292
ต้นทุนขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	29	356,403	177,824	124,252
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29	359,299	351,987	108,259
รวมค่าใช้จ่าย		2,413,083	2,175,704	864,803
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		368,457	326,344	295,365
รายได้ทางการเงิน		-	622	-
ต้นทุนทางการเงิน	29	96,879	102,726	82,494
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	156,831	178,780	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		428,409	403,020	212,871
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	25	57,598	53,128	33,361
กำไรสำหรับงวด		370,811	349,892	179,510

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 6 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้				
วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	(344,065)	67,890	(167,834)
กำไรเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรขาดทุนในภายหลัง	25	68,813	(13,578)	33,567
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	9	(96,054)	(16,184)	-
ส่วนแบ่งกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		-	374	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากกำไรเงินได้		(371,306)	38,502	(134,267)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(495)	388,394	45,243
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		344,279	343,217	179,510
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		26,532	6,675	-
		370,811	349,892	179,510
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		56,652	405,257	45,243
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		(57,147)	(16,863)	-
		(495)	388,394	45,243
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	26			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		0.29	0.29	0.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

		พันบาท										
		งบการเงินรวม										
		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนแบ่ง-กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทรวม	กำไร(ขาดทุน) ในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจากเงินลงทุน	ผลต่างจากการซื้อหุ้นในบริษัทย่อยของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ในบริษัทย่อย		
		ตามกฎหมาย										
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		120,000	15,000	16,996,347	(66,054)	1,518,754	(14,899)	(162,948)	1,274,853	18,406,200	8,533,906	26,940,106
เงินปันผล	24	-	-	(57,010)	-	-	-	-	-	(57,010)	-	(57,010)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไรสำหรับงวด		-	-	344,279	-	-	-	-	-	344,279	26,532	370,811
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้		-	-	-	(426)	(287,201)	-	-	(287,627)	(287,627)	(83,679)	(371,306)
กำไรจากการคิดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	-	-	40,488	-	(40,488)	-	-	(40,488)	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		120,000	15,000	17,324,104	(66,480)	1,191,065	(14,899)	(162,948)	946,738	18,405,842	8,476,759	26,882,601
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		120,000	15,000	17,002,126	(64,111)	1,593,176	(22,663)	(165,117)	1,341,285	18,478,411	8,679,142	27,157,553
ผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย												
จากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-	-	-	1,434	1,434	1,434	(1,434)	-
เงินปันผล		-	-	(227,594)	-	-	-	-	-	(227,594)	-	(227,594)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
กำไรสำหรับงวด		-	-	343,217	-	-	-	-	-	343,217	6,675	349,892
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้ - ปรับปรุงใหม่		-	-	-	9,655	52,010	374	-	62,039	62,039	(23,537)	38,502
กำไรจากการคิดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	1,529	-	(1,529)	-	-	(1,529)	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		120,000	15,000	17,119,278	(54,456)	1,643,657	(22,289)	(163,683)	1,403,229	18,657,507	8,660,846	27,318,353

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 8 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	หมายเหตุ	พันบาท				
		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า สุทธิกรรมผ่านขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		120,000	15,000	11,304,405	886,259	12,325,664
เงินปันผล	24	-	-	(60,000)	-	(60,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรสำหรับงวด		-	-	179,510	-	179,510
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้		-	-	-	(134,267)	(134,267)
กำไรจากการตัดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า สุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	8	-	-	40,488	(40,488)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568		<u>120,000</u>	<u>15,000</u>	<u>11,464,403</u>	<u>711,504</u>	<u>12,310,907</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		120,000	15,000	10,901,500	865,044	11,901,544
เงินปันผล		-	-	(240,000)	-	(240,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรสำหรับงวด		-	-	271,518	-	271,518
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษีเงินได้		-	-	-	99,085	99,085
กำไรจากการตัดรายการเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า สุทธิกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	1,529	(1,529)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		<u>120,000</u>	<u>15,000</u>	<u>10,934,547</u>	<u>962,600</u>	<u>12,032,147</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 9 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ทำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	428,409	403,020	212,871	315,646
ปรับกระทบทำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและหนี้สูญ (โอนกลับ)	6,385	(696)	505	1,322
ผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของดอกเบี้ยค้างรับ (โอนกลับ)	(300)	(300)	(300)	(300)
ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินค้า (โอนกลับ)	(893)	(2,659)	(893)	(2,659)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	238,790	264,558	51,276	49,569
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและเลิกใช้ทรัพย์สิน	(75)	17,694	(357)	(41)
กำไรจากการยกเลิกสัญญา	-	(101)	-	-
รายได้เงินปันผล	(73,418)	(39,916)	(83,468)	(136,507)
ดอกเบี้ยรับ	(75)	(636)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	10,896	9,774	5,526	5,028
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	(5,780)	(48,280)	(5,780)	(48,280)
ดอกเบี้ยจ่าย	96,879	102,726	82,494	94,001
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(156,831)	(178,780)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบ				
ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	543,987	526,404	261,874	277,779
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2,592	100,648	78,953	26,216
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	19,915	(30,748)	795	882
สินค้าคงเหลือ	93,812	47,233	18,841	31,863
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,278	26,945	2,572	97
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,023	27,520	-	60
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(92,942)	(178,486)	(88,287)	430
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,363)	(17,130)	(1,075)	(832)
เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม	(248)	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,586)	(910)	1,284	368
เงินสดจ่ายประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(1,016)	(2,750)	(1,016)	(2,619)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	565,452	498,726	273,941	334,244
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(18,652)	(21,104)	(7,122)	(7,692)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	546,800	477,622	266,819	326,552

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 10 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</u>				
เงินฝากประจำที่คิดการกำกับเพิ่มขึ้น	(3,611)	-	-	-
เงินจ่ายค่าซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(15,234)	-	(15,234)	-
เงินรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	259,237	76,843	259,237	76,843
เงินจ่ายค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,030,191)	-	(1,001,391)
เงินจ่ายค่าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(100,000)
เงินจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(356,011)	(470,105)	(58,116)	(43,316)
เงินรับจากการขายอุปกรณ์	430	193	400	42
เงินจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,858)	(322)	-	(88)
เงินมัดจำค่าสินทรัพย์เพิ่มขึ้น(ลดลง)	615	(30,959)	17	192
เงินรับจากเงินปันผล	58,986	2,112	58,964	2,112
เงินรับจากดอกเบี้ยรับ	370	936	300	300
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(59,076)	(1,451,493)	245,568	(1,065,306)
<u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</u>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(662,919)	284,229	(565,146)	149,083
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	250,000	-	440,000	-
เงินจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(40,500)	-	(500)	(40,000)
เงินจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	(30,450)	(7,000)	(30,450)	-
เงินจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,172)	(1,116)	-	-
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	324,400	1,412,582	-	1,200,000
เงินจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(413,948)	(411,670)	(336,000)	(355,080)
จ่ายเงินปันผล	(60,000)	(240,000)	(60,000)	(240,000)
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	4,577	-	-
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(98,627)	(101,651)	(84,917)	(93,503)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(733,216)	939,951	(637,013)	620,500

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

- 11 -

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(245,492)	(33,920)	(124,626)	(118,254)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,093,910	1,295,968	416,542	520,209
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	848,418	1,262,048	291,916	401,955
<u>การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด</u>				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
รายการขายหุ้นที่ยังไม่ได้รับชำระ	955	-	955	-
รายการซื้อสินทรัพย์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(7,819)	(84,055)	(5,617)	(10,768)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทเป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2536 โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 436 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

บริษัทและกลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจโรงพยาบาลและธุรกิจที่ให้การสนับสนุนด้านการแพทย์

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งสุดท้าย โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อายุของข้อมูลที่น่าเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง 2567 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เพื่อให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดขึ้นโดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ฉบับรวมเล่มปี 2567 (Bound Volume 2024 Consolidated without early application) โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3. นโยบายการบัญชี

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้				
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	328,842	268,625	28,725	23,407
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	352,660	338,865	118,816	131,144
เกินกำหนด				
ไม่เกิน 3 เดือน	194,141	215,644	44,273	48,903
3 เดือน ถึง 6 เดือน	44,804	37,437	7,104	4,369
6 เดือน ถึง 12 เดือน	49,533	48,227	9,922	10,259
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	198,118	192,034	22,004	19,538
รวม	1,168,098	1,100,832	230,844	237,620
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(240,487)	(235,180)	(30,476)	(28,578)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	927,611	865,652	200,368	209,042
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
เงินทดรองจ่าย	26,431	21,324	21,734	15,804
เงินมัดจำสินค้า	152,993	237,996	144,604	229,052
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	72,068	31,804	42,876	11,076
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	251,492	291,124	209,214	255,932
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	1,179,103	1,156,776	409,582	464,974

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	235,180	229,798	28,578	20,526
เพิ่มในระหว่างงวด	5,307	4,006	1,898	2,076
หนี้สูญ	-	(761)	-	(754)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	240,487	233,043	30,476	21,848

5. รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ภาระเสี่ยงค้างรับ	126,328	94,028	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงค้างรับ	187,401	268,919	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์สำหรับผู้ป่วยด้วยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ค้างรับ				
ระยะเวลาค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	70,079	72,589	11,611	12,829
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ				
- สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	34,145	26,517	-	-
รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับอื่น	252,583	228,398	7,042	6,619
รวมรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	670,536	690,451	18,653	19,448
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(84,836)	(83,758)	(14,068)	(15,461)
รวมรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ	585,700	606,693	4,585	3,987

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ต้นงวด	83,758	81,348	15,461	6,133
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในระหว่างงวด	1,078	(3,941)	(1,393)	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ปลายงวด	84,836	77,407	14,068	6,133

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยไม่สามารถทราบจำนวนเงินแน่นอนสำหรับรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ที่ยังไม่ได้รับจากสำนักงานประกันสังคมและสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ดังนั้นผู้บริหารของบริษัทและบริษัทย่อยจึงได้ประมาณรายได้ค้างรับดังกล่าวจากจำนวนเงินที่ได้รับจริงครั้งล่าสุดควบคู่ไปกับสถานการณ์ในปัจจุบัน ทั้งนี้ การชำระค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับข้างต้นขึ้นอยู่กับนโยบายการจ่ายชำระค่าบริการทางการแพทย์ของหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับโดยส่วนใหญ่ไม่เกินกว่า 12 เดือน ยกเว้น รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับกรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และรายได้ค่าบริการทางการแพทย์อื่นบางส่วนที่มียอดค้างรับเกิน 12 เดือนแล้ว

6. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ยา	177,283	184,988	81,251	80,489
เวชภัณฑ์	97,153	99,181	26,265	26,407
อุปกรณ์แพทย์และเครื่องมือแพทย์	556,005	643,271	470,396	489,470
กรอบแว่นตาและอื่น ๆ	9,520	5,928	349	331
สินค้าฝากขาย	15,640	16,045	4,518	4,923
รวม	855,601	949,413	582,779	601,620
หัก ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่า	(106,142)	(107,035)	(106,142)	(107,035)
สุทธิ	749,459	842,378	476,637	494,585

รายการเปลี่ยนแปลงของค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	107,035	106,935	107,035	106,912
ลดลงในระหว่างงวด	(893)	(2,659)	(893)	(2,659)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	106,142	104,276	106,142	104,253

7. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารพาณิชย์ซึ่งเป็นเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำที่มีกำหนดระยะเวลา 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.15 - 1.15 ต่อปี และ 0.15 - 0.55 ต่อปี ตามลำดับ ซึ่งสามารถเบิกถอนดอกเบี้ยเงินฝากประจำได้ ไปค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าตามงบการเงินรวม จำนวนเงิน 25.71 ล้านบาท และ 22.10 ล้านบาท ตามลำดับ

8. สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาด	2,530,712	2,750,094	2,487,819	2,707,201
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	1,136,283	1,526,428	850,528	1,064,442
	3,666,995	4,276,522	3,338,347	3,771,643
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด	407,745	392,834	280,870	265,959
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม	157,911	162,440	64,778	69,307
	565,656	555,274	345,648	335,266
รวม	4,232,651	4,831,796	3,683,995	4,106,909
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ - สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	26,151	31,931	26,151	31,931
รวม	26,151	31,931	26,151	31,931
สุทธิ	4,206,500	4,799,865	3,657,844	4,074,978

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 บริษัทและบริษัทย่อยได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนข้างต้น ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินปันผล	73,418	39,916	68,633	33,962

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทได้ขายเงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดมีราคาทุนรวม 219.38 ล้านบาท และราคาขายรวม 253.87 ล้านบาท มีกำไรจากการขายเงินลงทุนรวม 34.49 ล้านบาท ซึ่งเคยได้รับรู้ไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น นอกจากนี้ บริษัทได้รับรู้เงินปันผลรับจำนวนเงิน 73.42 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวนเงิน 68.63 ล้านบาท) ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาดเป็นจำนวนเงิน 15.23 ล้านบาท และบริษัทได้ขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาดมีราคาทุนรวม 0.32 ล้านบาท และราคาขาย 6.32 ล้านบาท มีกำไรจากการขายเงินลงทุน เป็นจำนวนเงิน 6.00 ล้านบาท ซึ่งเคยได้รับรู้ไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดบางส่วน ราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 2,173.73 ล้านบาท และ 2,258.11 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 2,130.84 ล้านบาท และ 2,215.22 ล้านบาท ตามลำดับ) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16 และ 21)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยได้นำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาดบางส่วน ราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 76.08 ล้านบาท ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16 และ 21)

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินปันผลจากบริษัทร่วมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท			
	เงินปันผลรับ			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
1. บริษัท บุรีรัมย์รวมแพทย์ จำกัด	6,135	6,135	6,135	6,135
2. บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	-	93,770	-	93,770
3. บริษัท เชียงใหม่รวมธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	2,400	2,640	2,400	2,640
4. บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	6,300	-	6,300	-
รวม	14,835	102,545	14,835	102,545

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2568	2567
1. บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่รวม จำกัด	32,113	42,103
2. บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	60,357	48,289
3. บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	6,731	9,249
4. บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	3,062	29,628
5. บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	8,965	6,717
6. บริษัท เลกาซี กอล์ฟ (ประเทศไทย) จำกัด	16,459	21,364
7. บริษัท บุรีรัมย์รวมแพทย์ จำกัด	6,546	5,570
8. บริษัท ทิพยบดินทร์ จำกัด	(618)	(1,448)
9. บริษัท สิ้นแพทย์ เสรีรักษ์ จำกัด	12,951	12,240
10. บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	3,209	1,349

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 18 -

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2568	2567
11. บริษัท สิ้นแพทย์ นครปฐม จำกัด	6,421	2,634
12. บริษัท โรงพยาบาลธนบุรี รังสิต จำกัด	(3)	1
13. บริษัท สิ้นแพทย์ พัฒนาการ จำกัด	31	36
14. บริษัท โรงพยาบาลราชธานี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	(3)	(1)
15. บริษัท เชียงใหม่รวมธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	610	1,049
รวม	156,831	178,780

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2568	2567 (ปรับปรุงใหม่)
บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	(518)	(109)
บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	(34,925)	(9,317)
บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	(1,281)	466
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	(56,962)	(6,276)
บริษัท เชียงใหม่รวมธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน)	(2,073)	(2,411)
บริษัท สิ้นแพทย์ เสรีรักษ์ จำกัด	(73)	15
บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	(222)	1,448
รวม	(96,054)	(16,184)

จำนวนเงินปันผลที่บริษัทร่วมได้รับจากบริษัท ซึ่งได้ถูกนำมาตัดรายการระหว่างกันในการคำนวณส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	พันบาท	
	2568	2567
บริษัท โรงพยาบาลเชียงใหม่ราม จำกัด	4,312	7,397
บริษัท สิ้นแพทย์ จำกัด	2,036	3,332
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด (มหาชน)	3,778	1,637
บริษัท โรงพยาบาลพะเยาราม จำกัด	25	40
รวม	10,151	12,406

การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 7,341.03 ล้านบาท และ 7,218.53 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : เป็นจำนวนเงิน 7,174.06 ล้านบาท และ 7,031.56 ล้านบาท) ตามลำดับไปค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 16 และ 21)

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยได้มีการนำใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในบริษัทย่อยบางส่วนราคาทุนรวมเป็นจำนวนเงิน 496 ล้านบาท ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและหนังสือค้ำประกันของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 16)

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	305,002
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,356)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	300,646

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อยเป็นห้องชุดพักอาศัยราคาทุน 450.46 ล้านบาท และได้มีการประเมินราคาในปี 2566 โดยผู้ประเมินอิสระ ห้องชุดพักอาศัยมีมูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวนเงิน 447.21 ล้านบาท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทย่อยมีรายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน จำนวนเงิน 0.42 ล้านบาท และมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน จำนวนเงิน 5.62 ล้านบาท ที่ได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

บริษัทย่อยได้จดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 21)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	16,009,219	1,603,756
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	348,192	52,499
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(142)	(43)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(226,291)	(50,240)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	16,130,978	1,605,972

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 บริษัทย่อยบันทึกต้นทุนการกู้ยืมเป็นทรัพย์สินจำนวนเงิน 1.87 ล้านบาท และ 7.08 ล้านบาท ตามลำดับ โดยอัตราตั้งขึ้นเป็นทุนเท่ากับร้อยละ 3.74 - 3.75 ต่อปี และ 3.25 - 3.69 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ถาวรที่คำนวณค่าเสื่อมราคาครบแล้ว และยังมีการใช้งานอยู่ โดยมีราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 4,670.02 ล้านบาท และ 4,339.86 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : เป็นจำนวนเงิน 2,099.92 ล้านบาท และ 2,071.97 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางส่วนไปจดจำนองเพื่อเป็นหลักประกัน สำหรับเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย (ดูหมายเหตุ 16 และ 21)

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

13.1 รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	229,351
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,616)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	224,735

บริษัทและบริษัทย่อยเช่าสินทรัพย์ ประกอบด้วย ที่ดิน อายุสัญญาเช่า 60 ปี อาคาร อายุสัญญาเช่า 3 ปี และเครื่องมือแพทย์ อายุสัญญาเช่า 6 ปี

- 13.2 จำนวนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ค่าเสื่อมราคา - สินทรัพย์สิทธิการใช้	4,616	4,626	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	3,338	920	-	-
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น	310	2,547	-	-
รวม	8,264	8,093	-	-

- 13.3 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวม รวมเป็นจำนวนเงิน 1.48 ล้านบาท และ 3.66 ล้านบาทตามลำดับ

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	60,208	16,961
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,858	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(213)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(3,527)	(1,036)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	60,326	15,925

15. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,165	5,191	82,771	82,885
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(408,993)	(496,569)	(316,415)	(362,560)
	(402,828)	(491,378)	(233,644)	(279,675)

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 22 -

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภายในได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	30,836	(125)	-	30,711
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	21,407	(179)	-	21,228
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,070	(60)	-	8,010
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,733	(218)	-	1,515
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	50,152	1,897	-	52,049
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6,387	(1,156)	-	5,231
รวม	118,585	159	-	118,744
หนี้สินภายในได้รอการตัดบัญชี :				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(288,110)	-	78,935	(209,175)
ค่าเสื่อมราคาสะสม	(18,604)	2,456	-	(16,148)
ผลต่างจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ จากการซื้อธุรกิจ	(301,627)	6,795	-	(294,832)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(1,622)	205	-	(1,417)
รวม	(609,963)	9,456	78,935	(521,572)
สุทธิ	(491,378)			(402,828)

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568
		ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี :				
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17,116	379	-	17,495
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	21,407	(179)	-	21,228
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ ดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,070	(60)	-	8,010
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	29,906	902	-	30,808
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6,386	(1,156)	-	5,230
รวม	82,885	(114)	-	82,771
หนี้สินภายในได้รอการตัดบัญชี :				
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(351,367)	-	43,689	(307,678)
ค่าเสื่อมราคาสะสม	(11,193)	2,456	-	(8,737)
รวม	(362,560)	2,456	43,689	(316,415)
สุทธิ	(279,675)			(233,644)

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	96,089	87,007	63,555	63,701
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	5,650,947	6,322,948	4,350,000	4,915,000
รวม	5,747,036	6,409,955	4,413,555	4,978,701
<u>วงเงิน (ล้านบาท)</u>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	267	278	155	155
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7,685	7,595	4,905	4,905
<u>อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)</u>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR - MOR + ร้อยละ 0.75	MOR - MOR + ร้อยละ 0.75	MOR	MOR
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	3.00 - 4.40	2.90 - 4.45	2.90 - 4.45	2.90 - 4.45

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและเครื่องมือเครื่องใช้ทางการแพทย์บางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อย ใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดของบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อย และโดยกรรมสิทธิ์ส่วนหนึ่งของบริษัทและบริษัทย่อย และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทบางส่วนวงเงินรวม 1,500 ล้านบาท และ 850 ล้านบาท ตามลำดับ ไม่มีหลักประกัน

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เจ้าหนี้การค้า				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	705,462	808,908	178,682	188,255
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,412	2,992	18,283	22,345
รวมเจ้าหนี้การค้า	707,874	811,900	196,965	210,600
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน - บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,007	28,826	5,096	5,703
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	12,542	17,552
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	247,785	247,585	125,747	134,458
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	85,879	95,117	142,579	226,551
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	145,203	142,146	27,248	13,137
อื่นๆ	79,741	64,424	11,636	10,139
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	579,615	578,098	324,848	407,540
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,287,489	1,389,998	521,813	618,140

18. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	พันบาท			
		งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31	กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31
		ธันวาคม 2567			มีนาคม 2568
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3.75	46,350	50,000	(500)	95,850
บริษัท ปิยะศิริ จำกัด	2.45	285,000	-	(40,000)	245,000
บริษัท บุรีรัมย์ร่วมแพทย์ จำกัด	3.25	20,000	-	-	20,000
บริษัท เทพปัญญาธุรกิจ จำกัด	3.82	20,000	-	-	20,000
บริษัท โรงพยาบาลเจ้าพระยา จำกัด (มหาชน)	3.25	-	200,000	-	200,000
รวม		371,350	250,000	(40,500)	580,850

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	พันบาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31	กู้ยืมเพิ่ม	จ่ายชำระคืน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31
		ธันวาคม 2567			มีนาคม 2568
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3.75	1,000	50,000	(500)	50,500
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี จำกัด	3.15 - 4.00	761,000	100,000	-	861,000
บริษัท อาร์พลัส แอสเซท จำกัด	2.20	4,000	-	-	4,000
บริษัท โรงพยาบาลเฉพาะทางมะเร็ง					
อมตะนคร จำกัด	2.25	10,000	-	-	10,000
บริษัท โรงพยาบาลวิภาวดี-ปากเกร็ด จำกัด	2.50	100,000		-	100,000
บริษัท โรงพยาบาลน่าน-ราม จำกัด	1.25	-	60,000	-	60,000
บริษัท โรงพยาบาลมหาสารคาม ราม จำกัด	1.25	-	30,000	-	30,000
บริษัท โรงพยาบาลเจ้าพระยา จำกัด (มหาชน)	3.25	-	200,000	-	200,000
รวม		876,000	440,000	(500)	1,315,500

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินหรือตั๋วแลกเงินกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

19. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น มีการเคลื่อนไหว ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ยอดคงเหลือยกมา	266,300	346,420	121,700	172,500
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	4,700	-	2,700
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(30,450)	(84,820)	(30,450)	(53,500)
ยอดคงเหลือยกไป	235,850	266,300	91,250	121,700
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	3.75	3.75	3.75	3.75

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นเป็นเงินกู้ยืมโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินหรือตั๋วแลกเงินระยะเวลา 3 เดือน หรือเมื่อทวงถาม

20. เงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม

บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการพิจารณาเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์ของการใช้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2558 - 2559 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินคืนรวมเป็นจำนวนเงิน 199.40 ล้านบาท

รวมทั้ง ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเห็นว่า ผลการตรวจสอบข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงของปี 2560 ซึ่งอยู่ระหว่างการอุทธรณ์นั้นคาดว่าจะถูกเรียกคืนด้วยเช่นกันเป็นจำนวนเงิน 168.91 ล้านบาท

บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลการตรวจสอบข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2561 - 2566 โดยวิธีการสุ่มตรวจข้อมูลการให้บริการทางการแพทย์ ซึ่งสำนักงานประกันสังคมตรวจพบข้อมูลร้อยละของค่า AdjRW ที่ไม่ถูกต้องจากจำนวนที่โรงพยาบาลพึงได้รับ ทั้งนี้ บริษัทย่อยสามารถดำเนินการโต้แย้งได้ตามระยะเวลาที่สำนักงานประกันสังคมกำหนด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยคาดว่าจะถูกเรียกเงินค่าบริการทางการแพทย์คืนจากสำนักงานประกันสังคมจากผลการตรวจสอบดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 188.40 ล้านบาท

ในปี 2568 บริษัทย่อยได้รับหนังสือแจ้งผลพิจารณาเรียกคืนเงินค่าบริการทางการแพทย์กรณีโรคที่มีค่าใช้จ่ายสูงปี 2566 และถูกเรียกคืนเป็นจำนวนเงิน 0.41 ล้านบาท ทำให้บริษัทย่อยบันทึกลดเงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคม เป็นจำนวนเงิน 0.25 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทย่อยจึงบันทึกรายได้จากการรักษาพยาบาลในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 เป็นจำนวนเงิน 0.25 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทย่อยมีเงินรับล่วงหน้าจากสำนักงานประกันสังคมคงเหลือเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 556.46 ล้านบาทและ 556.71 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งได้แสดงไว้ในงบฐานะการเงิน

21. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	4,203,954	4,293,502	3,060,680	3,396,680
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,425,048)	(1,448,759)	(1,122,300)	(1,223,570)
สุทธิ	2,778,906	2,844,743	1,938,380	2,173,110

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,293,502	3,526,453	3,396,680	3,018,120
กู้เพิ่มในระหว่างงวด	324,400	1,412,582	-	1,200,000
จ่ายคืนระหว่างงวด	(413,948)	(411,670)	(336,000)	(355,080)
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,203,954	4,527,365	3,060,680	3,863,040

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศหลายแห่ง เป็นจำนวนเงิน 7,760 ล้านบาท และ 7,470 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 5,310 ล้านบาท และ 5,610 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเบิกใช้วงเงินกู้แล้วเป็นจำนวนเงิน 7,294 ล้านบาท และ 7,270 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 5,310 ล้านบาท และ 5,610 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม สมุทรปราการ จำกัด

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทย่อย-บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม สมุทรปราการ จำกัด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินสกุลบาทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งวงเงินจำนวน 90 ล้านบาท เบิกใช้แล้ว 60.40 ล้านบาท เงินกู้มีกำหนดระยะเวลาชำระคืนภายใน 7 ปี อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 3 เดือน บวก ร้อยละ 3.50 ต่อปี เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุกเดือน เป็นจำนวนเงินงวดละ 1.15 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมมียอดคงเหลือจำนวน 60.40 ล้านบาท

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม (อมตะนคร) จำกัด

เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2568 บริษัทย่อย-บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม (อมตะนคร) จำกัด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินสกุลบาทกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งวงเงินจำนวน 500 ล้านบาท เบิกใช้แล้ว 264 ล้านบาท เงินกู้มีกำหนดระยะเวลาชำระคืนภายใน 6 ปี อัตราดอกเบี้ย MLR หักร้อยละ 3.175 ต่อปี เงินกู้ยืมมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุกเดือน เป็นจำนวนเงินงวดละ 7 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เงินกู้ยืมมียอดคงเหลือจำนวน 250 ล้านบาท

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ระยะยาวดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อจำกัดต่างๆ ที่ระบุไว้ในแต่ละสัญญา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินอาคารและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและบริษัทย่อย อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทย่อย และใบหุ้นสามัญจากการลงทุนในตราสารทุนในความต้องการของตลาดของบริษัท และเงินลงทุนในบริษัทร่วมบางส่วนของบริษัท (ดูหมายเหตุ 8 9 11 และ 12)

22. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 แสดงได้ดังนี้

	พันบาท
	งบการเงินรวม
มูลค่าตามบัญชี ณ ต้นงวด	66,013
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย	878
เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(2,050)
มูลค่าตามบัญชี ณ สิ้นงวด	64,841
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(4,762)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	60,079

23. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

งบฐานะการเงิน

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ ต้นงวด	256,527	233,614	149,527	140,291
ผลประโยชน์จ่ายโดยโครงการ	(1,016)	(16,065)	(1,016)	(10,876)
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	10,896	38,978	5,526	20,112
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ ปลายงวด	266,407	256,527	154,037	149,527

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย				
ต้นทุนในการรักษาพยาบาล	5,527	4,868	3,194	2,938
ต้นทุนขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	143	124	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,680	1,617	296	287
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	698	608	428	363
ดอกเบี้ยจากการระดมทุน	2,848	2,557	1,608	1,440
รวม	10,896	9,774	5,526	5,028

24. เงินปันผลจ่าย

บริษัท

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	วันที่ จ่ายเงินปันผล
ปี 2568				
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2567 ครั้งที่ 3	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2568	0.05	60.00	27 ก.พ. 2568
รวมเงินปันผล			60.00	

25. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568		2568	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	67,213	62,621	35,703	37,909
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว				
ที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(9,615)	(9,493)	(2,342)	6,219
รวม	57,598	53,128	33,361	44,128
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
การวัดมูลค่าเงินลงทุน	(68,813)	13,578	(33,567)	24,771
รวม	(68,813)	13,578	(33,567)	24,771

26. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกและเรียกชำระแล้วในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับงวดของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	344,279	343,217	179,510	271,518
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)				
กำไรของบริษัทใหญ่	0.29	0.29	0.15	0.23

27. เครื่องมือทางการเงิน

27.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทและบริษัทย่อยจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

27.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความ				
ต้องการของตลาด	3,666,995	-	-	3,666,995
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่				
ในความต้องการของตลาด	-	-	565,656	565,656
	<u>3,666,995</u>	<u>-</u>	<u>565,656</u>	<u>4,232,651</u>
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์	-	26,151	-	26,151
รวม	<u>-</u>	<u>26,151</u>	<u>-</u>	<u>26,151</u>

	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับที่ 1	ระดับที่ 2	ระดับที่ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความ				
ต้องการของตลาด	3,338,347	-	-	3,338,347
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่				
ในความต้องการของตลาด	-	-	345,648	345,648
	3,338,347	-	345,648	3,683,995
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์	-	26,151	-	26,151
รวม	-	26,151	-	26,151

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ได้แก่ สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศวัดมูลค่ายุติธรรมโดยใช้อัตราตลาดของแต่ละสัญญาที่คำนวณโดยสถาบันการเงินของบริษัท ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 3

เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ได้อยู่ในความต้องการของตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมตามราคาตลาดหรืออ้างอิงจากแบบจำลองราคาที่ได้รับการยอมรับโดยทั่วไปในกรณีที่ไม่มีราคาตลาด

28. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงินแล้ว บริษัทและบริษัทย่อยยังมีการผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ดังนี้

28.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

28.1.1 บริษัทและบริษัทย่อยมีการผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องมือและอุปกรณ์ ดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
การก่อสร้างอาคาร	688.38	826.43	49.53	38.74
การซื้อเครื่องมือแพทย์	32.05	26.38	24.96	25.04

28.1.2 บริษัทมีการผูกพันในการลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม จำนวน 4 แห่ง เป็นจำนวนเงิน 2,059 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเป็นจำนวนเงิน 445 ล้านบาท บริษัทมีการผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าหุ้นที่ยังไม่ได้เรียกชำระอีกเป็นจำนวนเงิน 1,614 ล้านบาท

28.2 ภาระผูกพันจากการซื้อสินค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญาซื้อสินค้าเป็นจำนวนเงิน 315.00 ล้านบาท และ 477.98 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 235.09 ล้านบาท และ 396.02 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งได้จ่ายชำระภาระผูกพันไปแล้วเป็นจำนวนเงิน 164.99 ล้านบาท และ 231.75 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 156.97 ล้านบาท และ 223.05 ล้านบาท ตามลำดับ) ดังนั้น จึงมีภาระผูกพันคงเหลือที่ต้องจ่ายชำระเป็นจำนวนเงิน 150.01 ล้านบาท และ 246.23 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 78.12 ล้านบาท และ 172.97 ล้านบาท ตามลำดับ)

28.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการชำระค่าบริการรักษาเครื่องมือแพทย์และค่าเช่าป้ายโฆษณา ภาระตามสัญญาคงเหลือดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	29,053	35,248	13,901	19,873
2 - 5 ปี	42,607	48,249	28,933	31,218
	<u>71,660</u>	<u>83,497</u>	<u>42,834</u>	<u>51,091</u>

28.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ โดยประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันดังต่อไปนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
การค้าประกันการออกสินค้า	1.24	3.18	1.24	3.18
การค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	19.49	28.30	7.73	7.73
การค้าประกันประกันสังคม	68.58	84.79	-	-
การค้าประกันสำนักงานหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า	11.91	12.11	-	-
อื่นๆ	10.26	15.26	0.24	0.24
รวม	<u>111.48</u>	<u>143.64</u>	<u>9.21</u>	<u>11.15</u>

28.5 คดีฟ้องร้อง

- (ก) บริษัทถูกคนใช้ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายเกี่ยวกับการรักษาพยาบาลจำนวน 4 คดี โดยมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องร้องจำนวนรวม 11.94 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

คดีความ	ความคืบหน้าของคดี
<u>ปี 2563</u>	
1. ทุนทรัพย์ 2.70 ล้านบาท	ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2565 ให้ยกฟ้องโจทก์ และเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้ยกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ยื่นฎีกา ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา
<u>ปี 2564</u>	
2. ทุนทรัพย์ 2.21 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564 ซึ่งศาลได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2566 ให้ยกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2566 ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์
<u>ปี 2566</u>	
3. ทุนทรัพย์ 5.03 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 12 เมษายน 2566 จำเลยยื่นคำให้การต่อสู้คดีเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2567 ให้ยกฟ้องโจทก์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างรอจำเลยยื่นคำแก้อุทธรณ์
4. ทุนทรัพย์ 2 ล้านบาท	โจทก์ยื่นฟ้องเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2566 จำเลยยื่นคำให้การต่อสู้คดีเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2566 ศาลนัดสืบพยานจำเลยในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2567 และนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567 ศาลแพ่งพิพากษาให้จำเลยทั้งสองร่วมกันชำระเงินจำนวน 0.40 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี นับแต่วันฟ้องเป็นต้นไป จนกว่าจะชำระเสร็จ บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2567 ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทเห็นว่าคดีความยังมีความไม่แน่นอน บริษัทจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงิน

- (ข) ในปี 2566 บริษัทและบริษัทย่อยถูกฟ้องร้องเรื่องเพิกถอนนิติกรรม เรียกทรัพย์สิน เนื่องจากบริษัทย่อยได้ทำนิติกรรมซื้อขายที่ดิน โดยที่ดินดังกล่าวเจ้าของเดิมได้มาโดยการซื้อขายจากโจทก์ แต่โจทก์อ้างว่าที่ดินดังกล่าวเป็นการโอนชำระหนี้เข้าซ้อน จึงฟ้องขอเพิกถอนนิติกรรมการโอนที่ดินดังกล่าว พร้อมเรียกค่าเสียหาย เป็นจำนวนเงิน 7.08 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2567 ศาลได้พิพากษายกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์
- (ค) ในปี 2567 บริษัทได้ฟ้องร้องนายแพทย์บุญ วนาสิน เรื่องผิดสัญญาซื้อขายหุ้นและสัญญาประนีประนอมยอมความ ทุนทรัพย์ 57.45 ล้านบาท เพื่อขอให้ศาลบังคับให้นายแพทย์บุญ วนาสิน คืนเงินที่บริษัทได้ชำระให้แก่นายแพทย์บุญ วนาสิน เพื่อเป็นค่าซื้อหุ้นของ บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ที่นายแพทย์บุญ วนาสิน นำมาเสนอขายแก่บริษัท จำนวน 1.5 ล้านหุ้น นายแพทย์บุญ วนาสิน ได้ผิดสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าว โดยไม่สามารถจัดหาหุ้นที่ตกลงซื้อขายโอนให้แก่บริษัทได้ตามสัญญา และต่อมาได้ทำสัญญาประนีประนอมยอมความกับบริษัท โดยตกลงจะคืนเงินค่าหุ้นที่ได้รับไปทั้งหมดเป็นจำนวนเงิน 60.75 ล้านบาท คืนแก่บริษัท แต่ปรากฏว่าได้ชำระคืนเงินต้นมาเพียง 3.75 ล้านบาท โดยยังคงค้างชำระเงินต้นเป็นจำนวนเงิน 57 ล้านบาท บริษัทได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวนเงิน 57 ล้านบาท ไว้ในงบการเงินแล้ว และเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568 ศาลได้มีคำพิพากษาให้จำเลยชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 10 ต่อปีจนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น

29. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัท บริษัทย่อย บริษัทร่วมและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ทั้งนี้ในงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการ	นโยบายราคา
รายได้ค่าบริการพยาบาลและบริการทางการแพทย์	ราคาเป็นไปตามเกณฑ์ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไปโดยหักส่วนลดร้อยละ 10 - 30
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าที่ปรึกษาและค่าบริการเครื่องมือแพทย์	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าตรวจวินิจฉัยโรคและค่าบริการทางการแพทย์จ่าย	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อขายและเวชภัณฑ์	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 2.20 - 4.00 ต่อปี

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 34 -

รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการบนงบฐานะการเงิน ณ วันสิ้นงวด

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	17,924	7,597
- บริษัทร่วม	268,302	118,732	6,966	11,809
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	62,871	123,748	3,835	4,001
รวม	331,173	242,480	28,725	23,407
รายได้ค้างรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	53	8
- บริษัทร่วม	2,532	3,616	339	299
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,770	3,621	121	80
รวม	4,302	7,237	513	387
เงินปันผลค้างรับ				
- บริษัทร่วม	14,835	-	14,835	-
รวม	14,835	-	14,835	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- บริษัทร่วม	39,487	39,787	39,487	39,787
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(39,487)	(39,787)	(39,487)	(39,787)
สุทธิ	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	16,289	19,521
- บริษัทร่วม	1,063	1,337	729	1,172
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,349	1,654	1,265	1,652
รวม	2,412	2,991	18,283	22,345
เจ้าหนี้ทรัพย์สิน				
- บริษัทย่อย	-	-	12,542	17,552
รวม	-	-	12,542	17,552
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
- บริษัทย่อย	-	-	1,065,000	875,000
- บริษัทร่วม	265,000	305,000	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	220,000	20,000	200,000	-
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	95,850	46,350	50,500	1,000
รวม	580,850	371,350	1,315,500	876,000

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 35 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567	มีนาคม 2568	ธันวาคม 2567
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย				
- บริษัทร่วม	-	241	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	37	110	-	-
รวม	37	351	-	-
ดอกเบี้ยค้ำจ่าย				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	485	-	392	-
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	84	-	-
รวม	485	84	392	-
เงินมัดจำรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	126,448	139,500
- บริษัทร่วม	-	70,920	-	70,920
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	16,131	16,131	16,131	16,131
รวม	16,131	87,051	142,579	226,551
เงินปันผลที่บริษัทใหญ่จ่ายให้บริษัทร่วม				
- บริษัทร่วม	10,151	151,833	-	-
รวม	10,151	151,833	-	-

รายการที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและบริการทางการแพทย์				
- บริษัทย่อย	-	-	9,757	5,575
- บริษัทร่วม	2,365	2,242	2,344	2,235
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	909	924	905	783
รวม	3,274	3,166	13,006	8,593
รายได้จากการขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทย่อย	-	-	17,891	39,466
- บริษัทร่วม	245,933	101,171	16,232	6,498
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	44,739	40,326	3,415	2,792
รวม	290,672	141,497	37,538	48,756
รายได้ค่าที่ปรึกษาและค่าบริการเครื่องมือแพทย์				
- บริษัทย่อย	-	-	107	23
- บริษัทร่วม	12,340	6,933	913	840
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,071	5,257	164	143
รวม	15,411	12,190	1,184	1,006

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

- 36 -

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2568	2567	2568	2567
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทร่วม	14,835	-	14,835	102,545
รวม	14,835	-	14,835	102,545
รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	1,562	-
รวม	-	-	1,562	-
ค่าตรวจรักษาวินิจฉัยโรคและค่าบริการ				
ทางการแพทย์จ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	15,497	18,166
- บริษัทร่วม	692	620	217	310
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	218	724	154	303
รวม	910	1,344	15,868	18,779
ซื้อขายและเวชภัณฑ์				
- บริษัทย่อย	-	-	6,166	5,566
- บริษัทร่วม	32	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	924	2,214	924	2,214
รวม	956	2,214	7,090	7,780
ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	8,833	8,903
- บริษัทร่วม	1,850	1,572	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,080	-	891	-
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	6	372	6	23
รวม	2,936	1,944	9,730	8,926
ซื้อทรัพย์สิน				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	20,317	-
รวม	-	-	20,317	-
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
- ผลประโยชน์ระยะสั้น	37,449	38,538	14,067	13,436
- ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	711	608	583	496
รวม	38,160	39,146	14,650	13,932

ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารและกรรมการของบริษัท ประกอบด้วย ค่าตอบแทนที่เป็นตัวเงินได้แก่ เงินเดือน ผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้อง และค่าตอบแทนกรรมการ รวมไปถึง ผลประโยชน์ตอบแทนในรูปแบบอื่นโดยไม่รวมค่าธรรมเนียมแพทย์ ทั้งนี้ผู้บริหารของบริษัทหมายถึงบุคคลที่กำหนดตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

30. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักใน 2 ส่วนงานดำเนินงานที่รายงานตามชนิดของบริการในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย ดังต่อไปนี้

ประเภทส่วนงาน	ลักษณะของบริการตามส่วนงาน
ส่วนงานโรงพยาบาล	โรงพยาบาลทั่วไปและโรงพยาบาลในเครือประกันสังคม
ส่วนงานอื่นๆ	ขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์

ผลการดำเนินงานได้รับการสอบทานอย่างสม่ำเสมอโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานซึ่งก็คือกรรมการผู้จัดการ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทและบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์ผลกำไรหรือขาดทุนของส่วนงานดำเนินงานซึ่งเป็นเกณฑ์เดียวกับการใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 2567 มีดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม					
	ส่วนงานโรงพยาบาล		ส่วนงานขายอุปกรณ์และเครื่องมือแพทย์		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้	2,264,085	2,172,729	411,298	222,716	2,675,383	2,395,445
ต้นทุน	(1,697,381)	(1,645,893)	(356,403)	(177,824)	(2,053,784)	(1,823,717)
กำไรขั้นต้น	566,704	526,836	54,895	44,892	621,599	571,728
รายได้อื่น (ค่าใช้จ่ายอื่น) ที่ไม่สามารถปันส่วนได้						
เงินปันผลรับ					73,418	39,916
รายได้อื่น					32,739	66,687
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(359,299)	(351,987)
รายได้ทางการเงิน					-	622
ต้นทุนทางการเงิน					(96,879)	(102,726)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					156,831	178,780
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(57,598)	(53,128)
กำไรสำหรับงวด					370,811	349,892

31. การแก้ไขข้อผิดพลาด

ในระหว่างปี 2567 บริษัทร่วมได้มีการแก้ไขข้อผิดพลาดในงบการเงินรวม เรื่องการแปลงค่างบการเงินของกิจการร่วมค้า ก่อนนำมาคำนวณเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย บริษัทจึงได้ปรับปรุงรายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ดังนี้

	พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงาน ในงวดก่อน	รายการปรับปรุง เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ปรับปรุงใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</u>			
<u>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567</u>			
ส่วนแบ่งขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(26,347)	10,163	(16,184)
<u>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</u>			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	395,094	10,163	405,257

32. เรื่องที่สำคัญ

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2568 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2568 ได้มีมติ ดังนี้

- อนุมัติให้เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“THG”) ที่เสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัดให้แก่บริษัทเพียงรายเดียว เป็นจำนวน 430.50 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 8.65 บาท รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 3,723.83 ล้านบาท ภายหลังการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ THG จะทำให้บริษัทถือหุ้นใน THG คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 49.99 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมดของ THG
- อนุมัติการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ THG ที่เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยบริษัทจะใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทใน THG เพื่อรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท และบริษัทจะไม่ใช้สิทธิจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเกินสัดส่วน

33. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทย่อย - บริษัท โรงพยาบาลวิภาราม จำกัด

เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2567 จากผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ในอัตราหุ้นละ 1.00 บาท เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท

34. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2568